
                                                                                                                                                                                        

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.97 dt.24.06.1999 

 

PER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN MAJ 1999 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim të 

tyre, Këshilli  Bashkiak pasi shqyrtoi  materialin e paraqitur nga Sektori i 

Mbrojtjes Shoqërore për dhënien e ndihmës ekonomike për muajin maj 1999.   

 

 

 

                                                 V E N D O S I  

 

 

1. Përfitojnë ndihmë ekonomike gjithsej 8.537 familje me një fond prej 

28.637.921 lekë. Nga këto 50 familje janë të reja për njësitë 

administrative.Për çdo njësi administrative sipas tabelës më poshtë. 

 

NJ.A. FAMILJE FONDI NE LEKE NJ.A. FAMILJE FONDI NE LEKE 

 

   1. 

 

      744 

 

       2.456.856 

 

   7. 

 

      594 

 

       1.993.870 

 

   2. 

 

      786 

 

       2.521.542 

 

   8. 

 

      601 

 

       1.995.932 

 

   3. 

 

      728 

 

       2.439.887 

 

   9. 

 

      722 

 

       2.418.500 

 

   4. 

 

    1.072 

 

       3.672.297 

 

  10. 

 

      518 

 

       1.640.470 

 

   5. 

 

      916 

 

       3.079.680 

 

  11. 

 

      963 

 

       3.398.942 

 

   6. 

 

      893 

 

       3.019.945 

   

    

Gjith. 

 

    8.537 

 

      28.637.921 

 

 



2. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas relacionit. 

 

3. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike (dalin nga skema) 202 familje sipas 

pasqyrave përkatëse në relacion. 

 

4. Rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 74 familje sipas listës përkatëse 

në relacion. 

 

5. Të trajtohen me ndihmë ekonomike në nivelin maksimal për familjet me 1 

antar : Nj.A.2 Kadri Ruli, dhe Nj.A.7 Bukurije Nishori. 

 

6. Të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast i veçantë Ali Pitani, familje me 1 

antar Nj.A.7. 

 

7. Përfitojnë ndihmë ekonomike për paaftësi 2.145 persona me aftësi të 

kufizuar dhe 249 persona për kujdesje ndaj një personi me aftësi të kufizuar 

gjithsej me një fond prej 10.084.170 lekë. 

 

8. Miratohet kërkesa e Dhurata Zoto, familje me 1 antar Nj.A.2, për të rihyrë 

në skemën e ndihmës ekonomike. 

 

9. Miratohen kërkesat e Vjollca Koxha familje me 1 antar Nj.A.7 dhe 

Aleksandra Feshti familje me 1 antar Nj.A.8 për të rihyrë në skemën e 

ndihmës ekonomike. 

 

10. Me propozim dhe miratim të Këshillit Bashkiak të rihyjë në skemën e 

ndihmës ekonomike dhe të trajtohet si rast i veçantë dhe si familje me 2 

antarë Mirela Muharremi Nj.A.4. 

 

11. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shërbimeve të Jashtme, 

Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme si dhe ekonomistët e njësive 

administrative. 

 

12. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

 

 

                                                                                             

                                                                                             KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


